
   
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.05.2021                                                                                             № 358 

 
О сроках составления проекта бюджета Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденного решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 21.08.2013  
№ 44-309, руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области (далее 
– Азовского ННМР) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать представить в Комитет финансов и контроля 
Азовского ННМР: 

1) территориальным органам федеральных органов исполнительной 
власти, органам исполнительной власти Омской области, органам 
местного самоуправления, осуществляющим полномочия главных 
администраторов доходов районного бюджета: 

- сведения о прогнозных объемах поступлений доходов в районный и 
местные бюджеты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов с 
пояснительной запиской в срок до 20 июля 2021 года; 

- сведения о прогнозных объемах поступлений доходов, 
необходимые для подготовки проекта изменений бюджетного прогноза 
Азовского ННМР на долгосрочный период до 2030 года, в соответствии с 
постановлением Правительства Омской области от 26 августа 2015 года 
№ 227-п "Об утверждении Положения о бюджетном прогнозе Омской 
области на долгосрочный период", а также пояснительную записку в срок  
до 25 сентября 2021 года; 



2 
 

2) органам местного самоуправления сельских поселений Азовского 
ННМР: 

- основные параметры бюджетов сельских поселений Азовского 
ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в срок до 25 
сентября 2021 года. 

3. Органам местного самоуправления, а также структурным 
подразделениям администрации Азовского ННМР обеспечить реализацию 
мероприятий по составлению проекта бюджета Азовского ННМР на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета финансов и контроля Азовского ННМР Омской 
области А.П. Снежко. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                                              Д.И. Дизер



3 
 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
Азовского ННМР  
от 28.05.2021 № 358 

 
Сроки составления проекта бюджета Азовского ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

№ 
п/п 

Содержание мероприятия по составлению проекта бюджета 
Азовского ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов (далее - на 2022 – 2024 годы) 
Исполнитель Срок 

исполнения 
Куда 

представляется 

Итоговые 
материалы и 
документы 

1 2 3 4 5 6 
1 Проведение оценки потребности в оказании (выполнении) 

муниципальных услуг (работ), включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и (или) региональный перечень 
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, 
и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Азовского ННМР. 

Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющие 
функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 
Азовского ННМР  

До 30.06.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющих 
функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 
Азовского ННМР  

2 Установление порядка и методики планирования бюджетных 
ассигнований районного бюджета на 2022 – 2024 годы  

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 30.06.2021 - Приказ Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

3 Формирование предложений о приватизации в 2022 – 
2024 годах находящихся в ведении субъектов бюджетного 
планирования муниципальных предприятий Азовского 
ННМР, а также иного имущества, находящегося в 
собственности Азовского ННМР, с финансово-
экономическим обоснованием целесообразности 
приватизации указанного имущества 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 
Азовского ННМР 
(далее – субъекты 
бюджетного 
планирования) 

До 30.06.2021 Управление 
имущественных 
отношений 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 



4 
 

4 Формирование (корректировка) в государственной 
информационной системе Омской области "Единая система 
управления бюджетным процессом Омской области" (далее – 
ГИС ЕСУБП) данных для составления планового реестра 
расходных обязательств Азовского ННМР  на 2022 – 2024 
годы, включающих: 
- сведения о нормативных правовых актах, договорах, 
соглашениях, являющихся основанием возникновения 
расходных обязательств Азовского ННМР; 
- наименования и коды расходных обязательств Азовского 
ННМР; 
- наименования и коды полномочий, в рамках которых 
исполняются расходные обязательства Азовского ННМР  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 01.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР  

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

5 Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений 
по администрируемым доходам в районный бюджет на 2022 – 
2024 годы (с пояснительной запиской) в ГИС ЕСУБП   

Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
являющиеся 
главными 
администраторами 
доходов районного 
бюджета 

До 12.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
являющихся 
главными 
администраторам
и доходов 
районного 
бюджета 

6 Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений 
в районный бюджет средств от использования и продажи 
имущества, находящегося в собственности Азовского ННМР, 
в том числе о предполагаемых размерах части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий Азовского ННМР, 
остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, перечисляемой в районный бюджет в 
2022 – 2024 годах (с пояснительной запиской) 

Управление 
имущественных 
отношений 
Азовского ННМР 

До 12.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Управления 
имущественных 
отношений 
Азовского ННМР 

7 Проверка и утверждение в ГИС ЕСУБП расходных 
обязательств Азовского ННМР, подлежащих исполнению в 
2022 – 2024 годах (заявок по корректировке расходных 
обязательств Азовского ННМР) 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 20.07.2021 - Плановый реестр 
расходных 
обязательств 
Азовского ННМР 



5 
 

8 Формирование проекта баланса бюджетных расходов 
Азовского ННМР на оплату потребления топливно-
энергетических ресурсов на 2022 – 2024 годы  

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 23.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

9 Проведение оценки соблюдения требований стандартов 
качества муниципальных услуг (работ), оказанных 
(выполненных) муниципальными учреждениями Азовского 
ННМР в 2021 году 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 27.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

10 Подготовка данных в ГИС ЕСУБП для формирования на 2022 
– 2024 годы (с прикреплением расчетов) субъектами 
бюджетного планирования, осуществляющими функции и 
полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений 
Азовского ННМР, объемов субсидий бюджетным 
учреждениям Азовского ННМР, рассчитанных с учетом 
нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам (выполнение работ) 
и нормативных затрат на содержание имущества Азовского 
ННМР, на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания и на цели, не связанные с 
финансовым обеспечением выполнения муниципального 
задания 

Бюджетные 
учреждения 
Азовского ННМР  

До 27.07.2021 Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющи
е функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 
Азовского 
ННМР  

Информация 
бюджетных 
учреждений 
Азовского ННМР  

11 Определение прогнозного объема поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в районный бюджет и источников 
финансирования дефицита районного бюджета на 2022 – 2024 
годы  

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 30.07.2021 - Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

11 Осуществление расчета нормативной потребности субъектов 
бюджетного планирования на оплату потребления топливно-
энергетических ресурсов на 2022 – 2024 годы  

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 30.07.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР, 
субъекты 

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 



6 
 

бюджетного 
планирования 

12 Подготовка данных в ГИС ЕСУБП для формирования на 2022 
– 2024 годы (с прикреплением расчетов) субъектами 
бюджетного планирования, осуществляющими функции и 
полномочия учредителя в отношении казенных учреждений 
Азовского ННМР Омской области, объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета на обеспечение выполнения 
функций казенными учреждениями Азовского ННМР Омской 
области, в том числе по оказанию ими муниципальных услуг 
(выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам 

Казенные 
учреждения 
Азовского ННМР 
Омской области 

До 06.08.2021 Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющи
е функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
казенных 
учреждений 
Азовского 
ННМР Омской 
области 

Информация 
казенных 
учреждений 
Азовского ННМР 
Омской области 

13 Формирование предложений по: 
- определению на 2022 – 2024 годы в ГИС ЕСУБП  (с 
предоставлением расчетов) объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства собственности Азовского ННМР или 
приобретением объектов недвижимого имущества в 
собственность Азовского ННМР (далее – бюджетные 
инвестиции в объекты собственности Азовского ННМР) и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности 
или приобретением объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность (далее – капитальные 
вложения в объекты муниципальной собственности) на 
реализацию муниципальных программ Азовского ННМР 
(далее – МП), а также непрограммных направлений 
деятельности; 
- объемам бюджетных ассигнований Адресной 

Субъекты 
бюджетного 
планирования,  
 
Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 17.08.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 



7 
 

инвестиционной программы Азовского ННМР на 2022 – 2024 
годы  

14 Разработка проекта основных направлений бюджетной и 
налоговой политики Азовского ННМР на 2022 – 2024 годы  

Экономический 
отдел 
администрации 
Азовского ННМР  
 
Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 07.09.2021 
 
 
 

До 14.09.2021 

 
 
 
 
Глава Азовского 
ННМР 

 
 
 
 
Постановление 
Администрации 
Азовского ННМР 

15 Формирование основных характеристик проекта районного 
бюджета на 2022 – 2024 годы в соответствии с основными 
показателями проекта прогноза социально-экономического 
развития Азовского ННМР на 2022 год и на период до 
2024 года 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 11.09.2021 Комиссия по 
бюджетным 
проектировкам 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

16 Формирование расчетных объемов межбюджетных 
трансфертов, планируемых к распределению проектом 
районного бюджета на 2022 – 2024 годы, с указанием кодов 
направлений расходов целевых статей расходов районного 
бюджета, по которым будет осуществляться предоставление 
указанных межбюджетных трансфертов, и их доведение 
бюджетам сельских поселений Азовского ННМР 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 16.09.2021 Финансовые 
органы сельских 
поселений 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

17 Представление методик (проектов методик) распределения 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
бюджетам сельских поселений Азовского ННМР на 2022 – 
2024 годы, планируемых к распределению проектом 
районного бюджета на 2022 – 2024 годы, а также 
формирование расчетов распределения указанных 
межбюджетных трансфертов  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 16.09.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Методики 
(проекты 
методик) 
распределения 
межбюджетных 
трансфертов из 
районного 
бюджета сельских 
поселений 
Азовского ННМР 
на 2022 – 2024 
годы, информация 



8 
 

субъектов 
бюджетного 
планирования 

18 Подготовка оценки ожидаемого исполнения районного 
бюджета на 2021 год (с пояснительной запиской) 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 17.09.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

19 Формирование предложений по определению на 2022 – 2024 
годы в ГИС ЕСУБП  (с предоставлением расчетов) объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств, за 
исключением бюджетных ассигнований районного бюджета 
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
собственности Азовского ННМР и софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности на реализацию МП, непрограммных 
направлений деятельности, а также бюджетных ассигнований 
Адресной инвестиционной программы Азовского ННМР 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 20.09.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

20 Согласование сформированных субъектами бюджетного 
планирования предложений: 
- по определению на 2022 – 2024 годы в ГИС ЕСУБП  (с 
предоставлением расчетов) объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности на реализацию МП, а также 
непрограммных направлений деятельности; 
- по объемам бюджетных ассигнований Адресной 
инвестиционной программы Азовского ННМР на 2022 – 2024 
годы  

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 20.09.2021 
 

Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

21 Проверка в ГИС ЕСУБП  полученных от субъектов 
бюджетного планирования предложений по определению на 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 

До 28.09.2021 - Информация 
Комитета 



9 
 

2022 – 2024 годы объемов бюджетных ассигнований 
районного бюджета на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности на предмет: 
- правильности применения методов расчета бюджетных 
ассигнований районного бюджета; 
- обоснованности объемов бюджетных ассигнований 
районного бюджета исходя из целей, задач и показателей 
результатов деятельности субъекта бюджетного 
планирования; 
- правильности применения кодов бюджетной классификации, 
кодов управления муниципальными финансами. 
Формирование свода объемов бюджетных ассигнований 
районного бюджета на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности на 2022 – 
2024 годы  

ННМР финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

22 Разработка основных параметров проекта 
консолидированного бюджета Азовского ННМР на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов и сведений, 
необходимых для подготовки проекта изменений бюджетного 
прогноза Омской области на долгосрочный период до 2031 
года, в соответствии с постановлением Правительства Омской 
области от 26 августа 2015 года № 227-п "Об утверждении 
Положения о бюджетном прогнозе Омской области на 
долгосрочный период" 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 29.09.2021 Министерство 
финансов 
Омской области 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

23 Осуществление балансировки общих объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета исходя из прогноза 
налоговых и неналоговых доходов районного бюджета, 
приоритетных направлений социально-экономического 
развития Азовского ННМР на 2022 – 2024 годы  

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 03.10.2021 - Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

24 Формирование в ГИС ЕСУБП  предельных объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета (без учета 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского 
ННМР) на исполнение действующих и принимаемых 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 07.10.2021 Субъекты 
бюджетного 
планирования 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 



10 
 

расходных обязательств на реализацию МП, а также 
непрограммных направлений деятельности исходя из 
одобренного Комиссией по бюджетным проектировкам 
варианта основных характеристик проекта районного 
бюджета на 2022 – 2024 годы, за исключением бюджетных 
ассигнований районного бюджета, связанных с 
осуществлением бюджетных инвестиций в объекты 
собственности Азовского ННМР и софинансированием 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, и бюджетных ассигнований Адресной 
инвестиционной программы Азовского ННМР, на реализацию 
МП, а также непрограммных направлений деятельности 

Азовского ННМР 

25 Формирование предложений по распределению бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР в части 
бюджетных ассигнований районного бюджета, связанных с 
осуществлением бюджетных инвестиций в объекты 
собственности Азовского ННМР и софинансированием 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 07.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

26 Формирование предложений по распределению бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР, за 
исключением бюджетных ассигнований районного бюджета, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, (далее – бюджетные 
ассигнования дорожного фонда Азовского ННМР в части 
расходов текущего характера) 

Комитет по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

До 07.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета по 
строительству и 
архитектуре 
администрации 
Азовского ННМР 

27 Формирование в ГИС ЕСУБП предельных объемов 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР 
в части расходов текущего характера на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств на 
реализацию МП, а также непрограммных направлений 
деятельности 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 07.10.2021 Субъекты 
бюджетного 
планирования 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

28 Формирование в ГИС ЕСУБП  предельных объемов Комитет финансов и До 07.10.2021 Субъекты Информация 



11 
 

бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР 
и бюджетных ассигнований Адресной инвестиционной 
программы Азовского ННМР), на реализацию МП, а также 
непрограммных направлений деятельности 

контроля Азовского 
ННМР 

бюджетного 
планирования 

Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

29 Распределение в ГИС ЕСУБП предельных объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР 
и бюджетных ассигнований Адресной инвестиционной 
программы Азовского ННМР), на реализацию МП, а также 
непрограммных направлений деятельности по кодам 
бюджетной классификации на 2022 – 2024 годы  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 10.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 
(обоснования 
бюджетных 
ассигнований) 

30 Распределение в ГИС ЕСУБП  предельных объемов 
бюджетных ассигнований районного бюджета (с 
предоставлением расчетов) на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР 
в части расходов текущего характера) на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности, за 
исключением бюджетных ассигнований районного бюджета, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, и бюджетных ассигнований 
Адресной инвестиционной программы Азовского ННМР, на 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 10.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 
(обоснования 
бюджетных 
ассигнований) 



12 
 

реализацию МП, а также непрограммных направлений 
деятельности, по кодам бюджетной классификации на 2022 – 
2024 годы . 
Формирование пояснительных записок к распределению 
предельных объемов бюджетных ассигнований районного 
бюджета на исполнение действующих и принимаемых 
расходных обязательств на реализацию МП, а также 
непрограммных направлений деятельности Азовского ННМР 
на 2022 – 2024 годы  

31 Формирование предложений по перераспределению 
предельных объемов бюджетных ассигнований районного 
бюджета на исполнение действующих и принимаемых 
расходных обязательств Азовского ННМР на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 14.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

32 Рассмотрение предложений по изменению предельных 
объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на 
исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств Азовского ННМР на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов 

Рабочая группа 
Комиссии по 
бюджетным 
проектировкам 

До 16.10.2021 Комиссия по 
бюджетным 
проектировкам 

Протокол 
Комиссии по 
бюджетным 
проектировкам 

33 Корректировка предельных объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета, указанных в строке 31 
настоящей таблицы, в соответствии с протоколом Комиссии 
по бюджетным проектировкам  
 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 17.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

34 Формирование показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями Азовского ННМР на 2022 – 
2024 годы 

Субъекты 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющие 
функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 
Азовского ННМР 

До 17.10.2021 Муниципальные 
учреждения 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
осуществляющих 
функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных 
учреждений 



13 
 

Азовского ННМР 
35 Согласование распределенных в ГИС ЕСУБП предельных 

объемов бюджетных ассигнований районного бюджета (с 
предоставлением расчетов) на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств (в том числе за счет 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Азовского ННМР 
в части расходов текущего характера) на реализацию МП, а 
также непрограммных направлений деятельности, за 
исключением бюджетных ассигнований районного бюджета, 
связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты собственности Азовского ННМР и 
софинансированием капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, и бюджетных ассигнований 
Адресной инвестиционной программы Азовского ННМР, на 
реализацию МП, а также непрограммных направлений 
деятельности, по кодам бюджетной классификации на 2022 – 
2024 годы . 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 18.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

36 Составление обоснований бюджетных ассигнований Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 23.10.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

37 Формирование реестра источников доходов районного 
бюджета в соответствии с Приказом Комитета финансов и 
контроля Азовского ННМР от 18.10.2016 № 163-ОД «Об 
утверждении формы реестра источников доходов районного 
бюджета» 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 30.10.2021  Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования, 
являющихся 
главными 
администраторам
и доходов 
районного 
бюджета 

38 Подготовка проектов соглашений о передаче отдельных 
полномочий Азовского ННМР сельским поселениям 
Азовского ННМР (при необходимости) 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 05.11.2021 Глава 
Администрации 
Азовского 

Проекты 
соглашений о 
передаче 



14 
 

ННМР  полномочий 
Азовского ННМР 
сельским 
поселениям 

39 Разработка проектов нормативных правовых актов Азовского 
ННМР об утверждении МП, предлагаемых к реализации 
начиная с 2022 года (при необходимости), (о внесении 
изменений в ранее утвержденные МП). 

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 05.11.2021 Экономический 
отдел 
администрации 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

40 Подготовка предложений по формированию порядка 
применения целевых статей расходов Азовского ННМР на 
2022 – 2024 годы  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 05.11.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР 

Информация 
субъектов 
бюджетного 
планирования 

41 Формирование в ГИС ЕСУБП текстовой части проекта 
решения Азовского ННМР "О бюджете Азовского ННМР на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" и 
приложений к нему 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 05.11.2021 - Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

42 Проведение работы по: 
- составлению пояснительной записки к проекту решения 
Азовского ННМР "О бюджете Азовского ННМР на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов"; 
- формированию прогноза основных характеристик (общий 
объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) 
консолидированного бюджета Азовского ННМР на 2022 – 
2024 годы ; 
- подготовке оценки ожидаемого исполнения районного 
бюджета на 2021 год 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 05.11.2021 - Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

43 Разработка проекта постановления Администрации Азовского 
ННМР "О проекте решения Азовского ННМР "О бюджете 
Азовского ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов" 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 05.11.2021 Администрация 
Азовского 
ННМР 

Постановление 
Администрации 
Азовского ННМР 

44 Подготовка информации о предварительных итогах 
социально-экономического развития Азовского ННМР за 

Экономический 
отдел 

До 05.11.2021 Комитет 
финансов и 

Информация 
Экономического 



15 
 

истекший период 2021 года и ожидаемых итогах социально-
экономического развития Азовского ННМР за 2021 год 

администрации 
Азовского ННМР 

контроля 
Азовского 
ННМР 

отдела 
администрации 
Азовского ННМР 

45 Разработка постановления Администрации Азовского ННМР 
"О прогнозе социально-экономического развития Азовского 
ННМР на 2022 год и на период до 2024 года" 

Экономический 
отдел 
администрации 
Азовского ННМР 

До 05.11.2021 Глава 
Администрации 
Азовского 
ННМР 

Постановление 
Администрации 
Азовского ННМР 

46 Принятие проектов нормативных правовых актов Азовского 
ННМР об утверждении МП (о внесении изменений в ранее 
утвержденные МП)  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 05.11.2021 Администрация 
Азовского 
ННМР  

Постановление 
Администрации 
Азовского ННМР 

47 Представление утвержденных паспортов МП (проектов 
изменений в указанные паспорта)  

Субъекты 
бюджетного 
планирования 

До 05.11.2021 Комитет 
финансов и 
контроля 
Азовского 
ННМР  

Паспорта МП 
(проекты 
изменений в 
указанные 
паспорта) 

48 Проверка в ГИС ЕСУБП распределенных предельных 
объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на 
исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств на реализацию МП, а также непрограммных 
направлений деятельности на 2022 – 2024 годы на их 
соответствие доведенным до субъектов бюджетного 
планирования параметрам, а также на правильность 
применения кодов бюджетной классификации и их 
согласование 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 05.11.2021 - Информация 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

49 Подготовка проекта приказа Комитета финансов и контроля 
Азовского ННМР "О Порядке применения целевых статей и 
видов расходов бюджета Азовского ННМР (внесение 
изменений в приказ) 

Комитет финансов и 
контроля Азовского 
ННМР 

До 10.11.2021 - Проект приказа 
Комитета 
финансов и 
контроля 
Азовского ННМР 

50 Внесение на рассмотрение Совета Азовского ННМР проекта 
Решения Совета Азовского ННМР "О бюджете Азовского 
ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" с 
одновременным представлением следующих документов и 
материалов: 

Администрация 
Азовского ННМР  

До 15.11.2021 Совет Азовского 
ННМР  

Решение Совета 
Азовского ННМР 

 



16 
 

  1) основные направления бюджетной и налоговой политики 
Азовского ННМР на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов; 

      

  2) предварительные итоги социально-экономического 
развития Азовского ННМР за истекший период 2021 года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития 
Азовского ННМР за 2021 год; 

       

  3) прогноз социально-экономического развития Азовского 
ННМР на 2022 год и на период до 2024 года; 

       

  4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, 
общий объем расходов, дефицит (профицит)) 
консолидированного бюджета Азовского ННМР на 2022 – 
2024 годы; 

       

  5) пояснительная записка к проекту решения "О районном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов"; 

       

  6) методики (проекты методик) и расчеты распределения 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 2022 – 
2024 годы; 

       

  7) верхний предел муниципального внутреннего долга 
Азовского ННМР на 1 января 2023 года, на 1 января 2024 года 
и на 1 января 2025 года. 

       

  8) оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на 
2021 год; 

       

  9) предложенные Советом Азовского ННМР проекты 
бюджетных смет (в случае возникновения разногласий с 
финансовым органом Азовского ННМР в отношении 
указанных бюджетных смет); 

       

  10) паспорта МП (проекты изменений в указанные паспорта);        
  11) реестр источников доходов районного бюджета;        
  12) иные документы и материалы, установленные 

законодательством 
       

 
 


